

# GŁOS ROBOTNICZY

ORGAN KW I KŁ POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Nr 255 — ROK VII

ŁÓDŹ, CZWARTEK 27 WRZEŚNIA 1951 ROKU

CENA 10 GR

## Na budowlach socjalizmu w Polsce

### Pierwsze tony stali z nowego pieca hut „Częstochowa“

Trzeci z kolei „Marten“ uruchomiony został na 34 dni przed terminem

**CZĘSTOCHOWA (PAP).** — W dniu 26 bm. na 34 dni przed zaplanowanym terminem, z trzeciego „Martena“ nowej stalowni hut „Częstochowa“ popłynęły pierwsze tony stali. Nowy wielki agregat wytwórczy włączył się do pokojowej gospodarki naszej ludowej ojczyzny.

Dwa miesiące ofiarnej i pełnej wysiłku pracy przy budowie nowego wspaniałego agregatu, to bojowy szlak wielkich triumfów dzielnej załogi, to dziesiątki radośnych meldunków o przedterminowej realizacji zadań, mówiących o gorącym oddaniu polskiej klasy robotniczej sprawie pokojowego budownictwa.

### Każdy zakład produkcyjny musi wykonać plan na 1951 rok

Plan na pierwsze półrocze 1951 roku wykonaliśmy pomyślnie w 102 procentach. Wartość produkcji przemysłu wzrosła w II kwartale br. w porównaniu z drugim kwartałem ubiegłego roku o około 29 procent.

Wzmagamy stale tempo naszego budownictwa socjalistycznego, gdyż jest to gwarancja naszej siły i bogactwa narodowego.

Zalogi naszych zakładów produkcyjnych walczą stale o wykonanie i przekroczenie planów produkcyjnych, zdając sobie sprawę, że plan gospodarczy jest prawem.

Pomyślnie toczyła się w pierwszym półroczu walka o plan również w hutnictwie. Szereg hut — po realizacji planu I półrocza, w dalszym ciągu wykonuje i przekracza wysokie zadania produkcyjne. Do takich hut należą m. in. huta „Kościszewo“ i huta „Pokoń“.

Ale w kilku hutach — po osiągnięciu pierwszego półrocza — nastąpiła demobilizacja kierownictwa i pracowników, komitetów partyjnych i rad zakładowych, co spowodowało obniżkę intensywności ich pracy w lipcu i sierpniu br.

W lipcu huta „Bobrek“ wykonała plan produkcyjny stali w 92,8 proc., w sierpniu — w 81 proc. Huta „Jedność“ — w lipcu — 77,2 proc., w sierpniu — 49 proc.

W hucie „Jedność“ — dopuszczono do braku obsady pieców (duży odplyw), osłabienia troski o dostawy, do dużej awaryjności agregatów, do znacznego pogorszenia dyscypliny pracy.

Podobne przyczyny wpłynęły na obniżenie wykonania planu w lipcu i sierpniu br. przez kilka innych hut i niektóre zakłady z innych gałęzi przemysłu.

Skąd ta demobilizacja? Skąd to karygodne tolerowanie naruszeń dyscypliny technologicznej i dyscypliny pracy w niektórych naszych zakładach przemysłowych?

Wszystko wskazuje na to, że ten liberalizm, ten oportunizm wyrósł na gruncie samozadowolenia z osiągniętych uprzednio sukcesów. A tam, gdzie zjawia się nastroj samozadowolenia, tam nieuchronnie następuje spadek rewolucyjnej czujności i stopniowanie ofensywności w walce o zadania państwowe.

Towarzysz Stalin uczy: „nasze plany to nie są plany — prognozy, nie plany — domysły, lecz plany — dyrektywy, które są obowiązujące dla organów kierowniczych“.

To wskazanie towarzysza Stalina musi stale być przed oczyma naszych działaczy gospodarczych, partyjnych i związkowych, w każdym zakładzie produkcyjnym.

Zamiast szukać źródeł niewykonania planu w słabościach własnej pracy — zarówno kierownictwa tych hut i zakładów, jak i komitetów partyjnych i rady zakładowe szukały tak zwanych przyczyn „obiektywnych“ i w ten sposób do góry rozgrzeszały się z własnych błędów. Także Centralny Zarząd Przemysłu Hutniczego nie potrafił przeciwdziałać nastrojom demobilizacji i zasłaniania się „obiektywnymi“ przyczynami.

Tymi „obiektywnymi“ przyczynami miały być trudności w zaopatrzeniu na rynku miesnym.

Czyż takie stanowisko nie jest wyrazem cofania się przed trudnościami?

Istotną przyczyną niewykonania planu były nie trudności w zaopatrzeniu, które nie powinny mieć w żadnym wypadku wpływu na sprawy produkcji. Istotną przyczyną była słabość pracy masowo-politycznej wśród załóg tych hut. Przeciwnie mobilizując wysiłki dla wykonania planu dla podniesienia poziomu produkcji, można i trzeba przyczynić się do przezwyciężenia również tych trudności, którymi się w danych wypadkach zasłaniało.

Istotną przyczyną była demobilizacja kierownictwa tych hut i zakładów, niewywiązywanie się z obowiązków przez dezer techniczny i administrację, co doprowadziło do licznych faktów niedbalstwa i naruszenia dyscypliny technologicznej, do przewlekłości remontów.

Cechą właściwą działacza gospodarczego, partyjnego i związkowego naszego ludowego państwa jest to, że stawia on zdecydowanie czoło trudnościom, na jakie napotyka przy drodze naszego budownictwa, że bojowo, z głęboką wiarą w masę i w oparciu o masę mobilizuje swój aparat, swoją organizację i załogę do wzmoczonego wysiłku, aby maksymalnie przyczynić się do przełamania przeszkód, aby zawsze i na każdym odcinku wykonać plan.

Stoimy u progu ostatniego kwartału 1951 roku — drugiego roku Sześcioletki. Centralnym zadaniem jest: walka o dalsze podniesienie tempa produkcji w całym naszym przemyśle, kolejnictwie — w całej naszej gospodarce narodowej.

Tysiące zakładów pracy dają przykład dobrej, ofiarnej pracy, bojowej gotowości walki o te zadania.

Odważnie ujawniając swoje błędy i słabości, mobilizując się do walki o ich przezwyciężenie, muszą odrobić wszystkie zaniechania ostatnich dwóch miesięcy te huty i zakłady, które obniżyły wydajność, które nie wykonały planów na lipiec i sierpień br. — tak, aby w całości wykonać plan roczny.

W drugim połowie września, w wyniku mobilizacji wysiłków, produkcja stali podniosła się i dzienne plany są przekraczane.

Potwierdza to prawdę, że po otrząśnięciu się ze stanu samospokojenia, że przy mobilizacji sił i środków, przy pobudzeniu aktywności załogi w walce o produkcję, plany mogą być wykonywane i przekraczane.

Trzeba przełamywać wszelkie nastroje demobilizacji, niedbalstwa, wszelkie objawy naruszenia dyscypliny pracy, rozwijać współpracownictwo, zastrzeżać kontrolę wykonania uchwał, kontrolę przestrzegania reżimu technologicznego.

Szerzej rozwijać polityczną pracę uświadamiającą i zacieśniać więź z załogą, uporczywie usuwać zaniechania w trosce o codzienne sprawy robotników, bojowo, w oparciu o cały kolektyw zakładu, przełamywać niedociągnięcia i braki w gospodarce przedsiębiorstwa, stale i wciąż szukać nowych rezerw produkcyjnych — oto droga do zwycięskiej walki o pełne wykonanie planu przez każdy zakład.

Rok 1951 — to drugi rok realizacji naszego wielkiego planu socjalistycznego uprzemysłowienia Polski, stworzenia trwałych podstaw Polski socjalistycznej, silnej, bogatej — Polski dobrobytu. To drugi rok realizacji Planu 6-letniego, który wzmacnia nasze bezpieczeństwo i nasz wkład w walkę o pokój.

Świadomość tego jest potężną siłą, która uzbraja do walki o nowe i nowe osiągnięcia naszego budownictwa. Świadomość tego — te surowy nakaz bezlitosnej walki z wszelkimi przejawami beztroski i samospokojenia — walki o plan co dzień, co godzinę.

(„Trybuna Ludu“)

Wspaniały sukces odnieśli m. in. robotnicy brygady ziemnobetonowej Jana Dąbrowskiego, wykonując przy wykopie kanału lejniczego 328 proc. normy.

Brygada Emila Matuszki wykonała montaż urządzeń sterowniczych tzw. Zimmermana w rekordowym czasie 3 i pół dnia.

Na 4 dni przed terminem zakończyli układanie rurociągów zespoły robotnicze Kowalczyka i Włodarza. O 3 dni skróciła instalację urządzeń pomiarowych czadnicę i pieca brygada elektromonterska.

Na 15 dni przed planowanym terminem wykonano kanał dymowy Nr. 3. Przewodowały tu brygady murarskie Jana Grzebieniara, Józefa Kubali, Piotra Hudego, Zygmunta Paluszkiwicza i Władysława Szymczyńskiego.

Przy budowie pomostów piecowych, suwnicy wsadowej oraz odplyników i gazociągów nowego pieca wyróżnili się dzielnymi, znani już w całym kraju, monterzy „Mostostalu“: Emil Freitag, Paweł Mleczko, Franciszek Smolarek, Wacław Wolniak i Jan Dyjankiewicz.

O kilkanaście dni przed terminem oddana została do użytku nowa

wspaniała suwnica lejnicza, przy której pracowała brygada doświadczalnego montera Józefa Kuca. Na tablicy wyników tej brygady widniała stale cyfra: 200 proc. normy.

Pierwszą zmianę roboczą przy nowym agregacie objął długoletni robotnik hut „Częstochowa“, doświadczony wytapiacz Feliks Bralik. Na innych zmianach piec obsługiwać będą wytapiacze Michał Cendera oraz młodzieżowy przodownik pracy Stanisław Szeluga.

Młodzież studiująca pod opieką państwa

### 29 tys. studentów zamieszka w domach akademickich

**WARSZAWA (PAP).** — Troskliwa opieka państwa nad studiującą młodzieżą znajduje swój wyraz m. in. w rozbudowie sieci domów akademickich. W 1951 r. przeznaczono na ten cel z funduszy państwowych 70 milionów zł. Dzięki inwestycjom, przeprowadzonym z tych kredytów, młodzież akademicka otrzymała w nowym roku 8 tys. miejsc w nowo wybudowanych domach i bursach akademickich. Liczba studentów korzystających z mieszkań w domach akademickich wzrosła w r. b. do 29 tys.

## Naród niemiecki pragnie żyć i pracować w zjednoczonej i demokratycznej ojczyźnie

Wywiad radiowy z przewodniczącym Izby Ludowej NRD — J. Dieckmannem

**BERLIN (PAP).** — Przewodniczący Izby Ludowej Niemieckiej Republiki Demokratycznej Johannes Dieckmann, w wywiadzie udzielonym przedstawicielowi radia berlińskiego odpowiedział na szereg pytań, dotyczących odczytu Izby Ludowej do parlamentu w Bonn w sprawie zwolnienia ogólnoniemieckiej narady przedstawicieli NRD i Niemiec Zachodnich.

**PYTANIE:** W komisji dla spraw ogólnoniemieckich w Bonn zastawiano się, czy obecne propozycje Izby Ludowej NRD w sprawie zwolnienia ogólnoniemieckiej narady nie są identyczne z wysuniętą swego czasu propozycją utworzenia ogólnoniemieckiej rady ustawodawczej, którą to propozycję odrzucono w Bonn. Czy nie żechce pan wypowiedzieć się w tej sprawie?

### Z frontu koreańskiego

Ponad 60 tys. żołnierzy i wiele sprzętu straciły ostatnio wojska Ridgway'a

**MOSKWA (PAP).** — Agencja TASS podaje z Phenianu komunikat naczelnego dowództwa koreańskiej armii ludowej z dnia 25 września.

W okresie od 25 sierpnia do 25 września, w rezultacie uporczywych, ale bezowocnych ataków, wojska interwentów — pierwsza dywizja zmotoryzowana USA, druga, trzecia, siódma i dwudziesta piąta dywizja piechoty oraz pierwsza dywizja piechoty morskiej USA, jak również pierwsza, druga, piąta, szósta, siódma, ósma i jedenasta dywizja armii lisymanowskiej — poniosły ciężkie straty, wynoszące 60.300 żołnierzy i oficerów w zabitych, rannych i jeńcach.

Oddziały armii ludowej i oddziały ochotników chińskich zdobyły przeszło 12 tysięcy karabinów, przeszło 980 automatów, 156 ręcznych karabinów maszynowych, 75 ciężkich karabinów maszynowych, 92 działła różnych kalibrów, 42 instalacje radiowe i dziesiątki tysięcy pocisków.



Na terenie budowy hydroczłwa cymlińskiego wody Donu spływają po raz pierwszy w nowe koryto rzeczne.

## Depesza tow. G. Damianowa do Prezydenta RP

DO JEGO EKSCELENCJI  
PANA BOLESŁAWA BIERUTA  
PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
WARSZAWA

Proszę przyjąć, Panie Prezydencie, najserdeczniejsze podziękowanie w imieniu Prezydium Zgromadzenia Narodowego Ludowej Republiki Bułgarii i moim własnym za życzenia, wyrażone narodowi bułgarskiemu i mnie osobiście z okazji naszego święta narodowego.

Krocząc drogą towarzysza Georgija Dymitrowa, pod kierownictwem partii komunistycznej, naród Bułgarii zdecydowanie buduje podług stawy socjalizmu przy bratniej pomocy wielkiego Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej.

Naród bułgarski wraz z miłującym pokój narodem polskim trwać będzie nieugięty w obozie pokoju z wielkim Związkiem Radzieckim i chorażym pokojem, towarzyszem Stalinem na czele, przeciw wszelkim próbom rozpętania nowej wojny przez anglo - amerykańskich imperialistów i ich agentów: klikę titowską, greckich monarcho - faszystów i tureckich reakcjonistów.

GEORGIJ DAMIANOW  
przewodniczący Prezydium Zgromadzenia Narodowego Ludowej Republiki Bułgarii

## Z okazji rocznicy proklamowania Chińskiej Republiki Ludowej

### Hasła Komitetu Rady Konsultatywnej

**PEKIN (PAP).** — Agencja Nowych Chin donosi, że Ogólnochiński Komitet Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej ogłosił z okazji drugiej rocznicy utworzenia Chińskiej Republiki Ludowej hasła, w których stawia przed narodem chińskim zadania w walce o dalszy rozwój Nowych Chin.

A oto niektóre z hasel:

Podziwiamy cały naród chiński występujący przeciwko agresji imperialistycznej, likwidujący wyszły feudalny i resztki sił kontrrewolucyjnych, budujący nowe Chiny!

Podziwiamy ochotników chińskich, którzy odnieśli wielkie zwycięstwa na froncie koreańskim!

Podziwiamy rząd radziecki i naród radziecki, naszego wielkiego sojusznika i ostoję pokoju i demokracji na całym świecie!

Niech żyje wielka, niewzruszona przyjaźń między Chinami i Związkiem Radzieckim!

W dalszych hasłach Ogólnochiński Komitet Ludowej Politycznej Rady Konsultatywnej podziwiała bohaterką koreańską armię ludową i naród koreański, bohaterką armię ludową Wietnamu i naród wietnamski, podziwiała naród japoński walczący o niepodległość, demokrację i pokój, narody Azji występujące przeciwko agresji imperialistycznej oraz narody bratnie krajów demokracji ludowej.

Komitet wzywa naród chiński do walki przeciwko okupacji Tajwanu przez imperialistów amerykańskich, przeciwko wtrągnięciu Amerykanów do Korei, przeciwko bezprawnemu traktatowi pokojowemu imperialistów amerykańsko - angielskich z Japonią.

**PYTANIE:** W komisji dla spraw ogólnoniemieckich w Bonn wypowiedziano opinie, że zanim zwolnienie zostanie ogólnoniemiecka narada, mocarstwa okupacyjne powinny zagwarantować wolność wyborów.

**ODPOWIEDŹ:** Nie powinniśmy obecnie w żadnym razie tracić czasu. Naród niemiecki zarówno na wschodzie, jak i na zachodzie domaga się od nas, abyśmy działali.

(Ciąg dalszy na str. 2)

## Wyjazd delegacji polskiej do Pekinu

**WARSZAWA (PAP).** — Dnia 26 bm. odleciała do Pekinu pod przewodnictwem ob. Jerzego Putramenta, wiceprzewodniczącemu Polskiego Komitetu Obrótców Pokoju, delegacja polska na obchód drugiej rocznicy powstania Chińskiej Republiki Ludowej.

## Pracujący chłopci wypełniają z entuzjazmem swój obowiązek wobec państwa

wiązku odnośnie kontraktacji tuczników na I kwartał 1952 r.

W kontraktacji trzody chlewnej przodują członkowie partii. Pierwsi wypełniają obywatelski obowiązek, wypielając za sobą innych chłopów. Tow. Józef Dziekanowski, z gromady Brodno, w pow. łowickim, zakontraktował 3 tuczniki, podczas gdy roczna norma, przypadająca na jego gospodarstwo, wynosi 1 sztukę.

Stanisław Skowron, z gromady Wola Gosławska, w pow. łowickim, podpisał kontrakt na odstawę 2 tuczników, wypełniając jednorazowo roczną normę, Stanisław Deka z Albinowa, w tymże powiecie, zobowiązał się odstawić w I kwartale 1952 r. 4 tuczniki, tj. 2 sztuki ponad roczną normę.

Podobnie wypełnili obywatelski obowiązek Jan Wroński z Zamkowej Woli i Jan Wachowicz z Saci-na, obaj z pow. rawsko-mazowieckiego, którzy zakontraktowali po 2 tuczniki ponad roczną normę.

**PLAN DZIENNY W 143 PROC.**  
Z dnia na dzień następuje stop-

## PRZODUJĄCY POWIAT

W dniu 24 bm., tj. 6 dni przed terminem, chłopci powiatu piotrkowskiego jako pierwsi w województwie łódzkim zrealizowali wrześniowy plan skupu zboża. W powiecie tym 3 gromady, tj. Grębociny w gminie Bujny Szlacheckie oraz Stawek i Rogówiec, w gminie Kleszczów, wywiązały się całkowicie z obywatelskiego obowiązku, wypełniając roczny plan skupu zboża z nadwyżką.

**UWAGA, WYKŁADOWY KURSÓW PARTYJNYCH I STOPNIA**

W związku z rozpoczęciem nowego roku szkolenia partyjnego w piątek, dnia 28 września br., o godzinie 19.30, w programie pierwszym rozpoczyna się cykl audycji radiowych zawierających wskazówki, jak prowadzić zajęcia na kursach.

**POLSKA ZJEDNOCZONA PARTIA ROBOTNICZA KOMITET CENTRALNY WYDZIAŁ SZKOLENIA PARTYJNEGO.**

**CHŁOPI Z BOROWEJ ZAKONTRAKCY**

Z gmin i gromad napływają meldunki o coraz sprawniejszym przebiegu kontraktacji trzody chlewnej na I kwartał 1952 r. Chłopi zachęcający korzystnymi warunkami hodowli, masowo przystępują do podpisywania kontraktów na odstawę tuczników. Wiele gromad wypełniło już w 100 proc. plan kontraktacji, przypadający na I kwartał przyszłego roku. Chłopi gromady Borowa, w pow. piotrkowskim, pierwsi w gminie wywiązały się całkowicie z obywatelskiego ob-

**III część powieści LEONA GOMOLICKIEGO pt. „BARYKADY“**

osnuta na tle bohaterskich walk ulicznych łódzkiej klasy robotniczej w czerwcu 1905 r., ukaże się wkrótce na łamach „Głosu Robotniczego“.







Kronika partyjna

DZIELNICA GÓRNA - LEWA. Dzisiaj o godz. 16.30, w lokalu KD Górna-Lewa przy ul. Wigury 4-6 odbędzie się seminarium dla organizatorów grup partyjnych.

DZIELNICA ŚROMIESCIE - PRAWA w dniu 28 bm. o godz. 18.30 w lokalu dzielnicy przy ul. Gdanskiej 73 odbędzie się odprawa I i II sekretarzy podstawowych i oddziałowych organizacji partyjnych.

Widzę wyzwyśta...

Mięso jest, lecz sklep zamknięty... Dziwne zwyczaje panują w sklepie CZPMs Nr. 47 przy ul. Piotrkowskiej 163.

Pończochy sprzedawano, ale tylko "znaną"

Od dłuższego czasu w sklepie MHD Nr. 51 przy ul. Narutowicza Nr. 2, nie można było otrzymać pończoch.

Kosz - śmietnik

Na terenie m. Łodzi nieomal na każdym przystanku jest koszyk na śmieci. Lecz coś z tego, gdy się ich nie opróżnia.

Epomagam

Światło będzie. Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi w odpowiedzi na notatkę z dnia 13 bm. p. "Lampy są, a światła nie ma"

Nie Sielska - a Rafalska

Jak nas powiadamił komisja do walki ze spekulacją w notatce z dnia 22 bm. pt. "Skonczyło się sielskie życie pani Sielskiej"

Studenci przygotowują się do rozpoczęcia nowego roku akademickiego

Słowa międzynarodowego hymnu studentów rozlegają się silnym echem na korytarzach i pustych salach wykładowych.

W WSE spotykamy również Zbigniewa Banasiaka, syna robotnika z ZPB im. I Dyzwili.

nie ponad 200 studentów. W tym roku na pierwszy rok Akademii Medycznej przyjętych zostało ponad 800 kandydatów.



Studenci WSE opracowują projekty dekoracji auli.

ca Komitetu Uczelnianego ZSP. W tym dniu dostrzegamy też w pracy na drugą zmianę, chcąc po drodze wykupić mięso na bony.



W Zakładzie Chemii Nieorganicznej Politechniki Łódzkiej asystenci przygotowują preparaty dla studentów.

duje coraz więcej dzieci robotników i chłopów. Duma mnie ognaria, gdy widzę, jak rosną nowe kadry naszej robotniczej inteligencji.

Przygotowania do nowego roku akademickiego 1951-52 w pełni trwają na wszystkich łódzkich wyższych uczelniach.

W Zakładzie Chemii Organicznej, którego kierownikiem jest rektor PŁ, prof. dr Osman Achmatowicz.

W Zakładzie Chemii Nieorganicznej Politechniki Łódzkiej. — Już we wtorek, 2 października, rozpoczynamy w naszym zakładzie normalne zajęcia.

Sale wykładowe, korytarze, laboratoria Politechniki Łódzkiej lśnią czystością.

W kilka dni później Tuczeńską wraz z 17-letnim Tadeuszem Grdenim bandyci wydali w ręce Gestapo.

Po pewnym czasie Tuczeńska znalazła się w obozie koncentracyjnym w Ravensbrücku.

Następnie świadkowie opisali nieudane próby dokonane w więzieniach w Łysych Wodach.

Wielkiemu wybuchowi opisywali wygląd grupy zbiegłych z niewoli niemieckiej żołnierzy radzieckich.

Uciekinierów, poszukujących kontaktu z podziemną organizacją zbrojną, było kilkunastu.

Doprowadzony z więzienia w charakterze świadka „dowódca” bandy NSZ — „Las 3” „Bojca” (Kazimierz Zaleski).

Zeznania świadków trwał...

Osiągnięcia koła TPPR w Zakładach im. Strzelczyka

Do organizacji TPPR należą prawie cała załoga Zakładów im. Strzelczyka.

Osłabienie w zeszłym roku działalności TPPR w Zakładach im. Strzelczyka spowodowane było przede wszystkim brakiem kontaktów z kołami związkowymi.

Koło zakładowe zapoznało załogę z metodami pracy ludzi radzieckich. Ostatnio zajęto się upowszechnieniem metody inż. Kowalewa.

W organizacji TPPR wyrósł aktywny prelegentów. Na każde zebrań przygotowywali oni referaty.

Wychowanie fizyczne i sport. Ponad 30 tysięcy widzów w Paryżu oklaskiwało zwycięskich sportowców ZSRR.

Popularność radzieckich sportowców wzrosła za sprawą gry. Każde zwycięstwo drużyny radzieckiej witano burzliwym owacjąmi.

Ważnym osiągnięciem radzieckich sportowców w Paryżu było zwycięstwo w wiosełarstwie, które wygrała reprezentacja ZSRR.

W walce o wejście do II Ligi. Zawody piłkarskie o wejście do II Ligi odbyły się w Warszawie. Zwycięstwom przystąpił zespół z Budowlanów.

Tabela o wejście do II Ligi w tej grupie wygląda następująco:

Table with 5 columns: Team name, Wins, Points, Goals for, Goals against.

TEATRY i KINA

PAŃSTWOWY TEATR NOWY, godz. 19 "Poemat Pedagogiczny". PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY - godz. 19.00. "Gromy bez wiatru".

Mordercy patriotów polskich i żołnierzy radzieckich

Osmý dzień procesu bandy NSZ

W ósmym dniu procesu NSZ-owskiej bandy „Las 1” w dalszym ciągu składali zeznania świadkowie.

Wielkiemu wybuchowi opisywali wygląd grupy zbiegłych z niewoli niemieckiej żołnierzy radzieckich.

Uciekinierów, poszukujących kontaktu z podziemną organizacją zbrojną, było kilkunastu.

Doprowadzony z więzienia w charakterze świadka „dowódca” bandy NSZ — „Las 3” „Bojca” (Kazimierz Zaleski).

Zeznania świadków trwał...

W tym dniu dostrzegamy też w pracy na drugą zmianę, chcąc po drodze wykupić mięso na bony.

Wychowanie fizyczne i sport

Ponad 30 tysięcy widzów w Paryżu oklaskiwało zwycięskich sportowców ZSRR

Popularność radzieckich sportowców wzrosła za sprawą gry. Każde zwycięstwo drużyny radzieckiej witano burzliwym owacjąmi.

Ważnym osiągnięciem radzieckich sportowców w Paryżu było zwycięstwo w wiosełarstwie, które wygrała reprezentacja ZSRR.

W walce o wejście do II Ligi. Zawody piłkarskie o wejście do II Ligi odbyły się w Warszawie. Zwycięstwom przystąpił zespół z Budowlanów.

Table with 5 columns: Team name, Wins, Points, Goals for, Goals against.

DZIEŃ DODZIA

WIECZÓR ARTYSTYCZNY W KMP i K. W dniu 28 bm. o godz. 19 w Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki przy ul. Piotrkowskiej 88 odbędzie się o godz. 18.30 spektakl.

WYSTĘPY ARTYSTÓW "ARTOSU" DLA ŚWIATA PRACY. W dniu 28 bm. o godz. 18.30 w sali Teatru ORZZ, przy ul. Traugutta 18, odbędzie się występ artystów Delegatury Łódzkiej „Artosu” dla świata pracy.

ZEBRANIE W WYDZIALE ZDROWIA. W dniu 28 bm. o godz. 20 w sali posiedzeń Wydz. Zdrowia przy ul. Piotrkowskiej 113 odbędzie się zebranie lekarzy poświęcone sprawie upłynięcia remanentów leków nie włączonych do spisu.

ZAPISY DO SZKÓŁ KORESPONDENCYJNYCH STOPNIA LICENLNEGO. Dyrekcja I i II Państwowego Ogólnokształcącego Szkoły Korespondencyjnej stopnia licenlnego przy ul. Piromowskiej 8 przyjmują zapisy do klas: VII, VIII, IX, X i XI.

Kandydatów miejscowo i z powiatu łódzkiego mogą się zgłaszać codziennie do sekretariatu w godz. od 15 do 20. Zapisy trwają do dnia 3 października.

